
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 1 af 12 

Bilag 2: Høringssvar i fuld længde til Forslag af Nyt Ringnet – Indkomne høringer 
 
Titel: Nyt Ringnet, sendt d. 27-09-2023 kl 19:26 
Til rette vedkommende 
 
Tusind tak for at have mulighed for at komme med kommentarer vedr nyt busnet.  
 
Jeg vil gerne kommentere bus 142, som jeg jævntligt bruger fra byen, Frederiksberg, 
og til sommerbyen Ejby. Det fungerer rigtigt godt nu, som bussen kører at den med 
hver anden bus kører ned ad bjergbakke vej, hvis ruten bliver sløjfet ved ny 
vestergaard og videre ud ad harrestrupvej er der rigtig mange som skal gå ekstra 
langt til deres kolonihaver, og hvis man har handlet ind og ikke har nogen bil, så 
skærer man en kæmpe del af forbrugere væk som bor i den anden ende af 
kolonihave foreningerne. Der er 3 indgange til Ejby som dækker et stort område.. 
Det ville være så ærgeligt hvis i forkortede ruten og bragte den tilbage til en 
lignende gammel rute..Den kunne måske køre skiftende som den gør nu, det ville 
være synd hvis i ændrede den til kun at køre den vej ad bjergbakkevej og imod 
skovlunde.  
Det ville desværre påvirke mange menneskers daglig dag, især i sommerperioden, 
mindre i vinter perioden.  
 
På Forhånd Tak 
 
Mvh. 
Charlotte Jensen  
 
Titel: Ændring af buslinie 142, sendt d. 5-10-2023 kl. 19:48 
Nedlæggelse af stoppesteder på Statenevej , Ejbylund og NyVestergård, vil klart 
være en forringelse for beboere i det område. Lavt passagertal bruges som 
argument men dette er udregnet årligt og ikke i de enkelte måneder. Måske kunne 
frekvensen sættes ned i vintermånederne hvor der ikke er mange der benytter 
kolonihaverne og så op i perioden april til oktober. 
 
Har erfaret at mange ældre, dårlig gående , folk der har fravalgt bil , nu føler sig 
nødsaget til at overveje om de skal sælge deres kolonihaver. Det var vel egentlig 
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ikke tanken bag kolohaverne. Meningen er vel at folk fra mindre bylejligheder skulle 
have den mulighed og vel ikke bruge 30 minutters gang for at kunne tage offentlig 
transport. 
 
Kolonihaverne ved Statenevej vil ikke umiddelbart få gavn af letbanen idet 
stoppested er for langt væk. 
 
Med venlig hilsen 
 
Søren Hee 
Fasanstien 16 
2600 Glostrup 
 
Titel: bus 142, sendt d. 6-10-2023 kl. 12:49 
Den bus route er nødvendig for mange der bor der omdring. 
I må ikke lave om på den. 
 
 
Med venlig hilsen/Best regards 
 
Violet Margaret O'Neill 
 
Titel: bus 142, sendt d. 8-10-2023 kl. 21:14 
Hej 
 
Jeg håber ikke at bus 142 ruten bliver omlagt. 
Jeg bruger den meget ofte til og fra min kolonihave, der ligger ved stopoestedet 
Ejbylund . 
I sommer halvåret bruger jeg den hver dag. 
Venlig hilsen Nina Ratz  
 
Titel: Omlægning af 142, sendt d. 11-10-2023 kl. 09:31 
Vi er flere på forskellige tider af dagen der står på og af ved stoppestedet Ny 
vestergård, med det mener jeg er et godt argument for st beholde stoppestedet. 
Jeg har veninder der er på samme alder som mig 75 år, som ikke ville kunne besøge 
mig i min have hvis de skal gå frem og tilbage på borgmester Munks alle, nogle 
dårligt gående nogle dårligt seende, og derfor har måttet opgive at køre selv. Det 
kan jo ramme os alle. 
Det svarer faktisk til to stoppesteder, der skal spadseres frem og tilbage for at 
komme med bussen. ��������� 
 
Sendt fra min iPhone 
 
Kommunen bekræfter modtagelsen: 
Hej Ina 
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Tak for dine bemærkninger i forbindelse med høringen af det Nye Ringvej. Dette vil 
blive taget med i den videre behandling. 
 
Retursvar fra borgeren: 
Tak for svar. 
Jeg har faktisk et argument mere. 
Jeg sidder flere gange i bus 142 i sommerhalvåret. 
Der har jeg lyttet mig til at flere taler om , hvor kede af de omlægning af bussen og 
hvor hårdt det vil ramme dem, hvis bussen bliver nedlagt/omlagt de siger, at de så 
kan blive nødt til at sælge deres elskede sommerhuse. Mange kan ikke finde ud af 
hvordan de skal klage deres nød, fordi alt skal foregå via nettet. 
 Håber at bussen i det mindste kan køre i åbningsperioden fra 1.april til 1.november.  
Mindst en gang i timen. 
Jeg har selv været meget. glad for den omlægning til hver halve time på 
stoppestedet Ny vestergård . Så det er ret voldsomt til at bussen slet ikke kommer 
den vej ,desuden er der faktisk ikke plads til gående på Borgmester Munks alle, der 
kører ret mange biler på den smalle vej, så de gående skal faktisk gå inde i græsset. 
vandpytter, eller skal stå helt stille medes bilerne kører forbi en. 
Venlig hilsen 
Ina Larsen 
Bogfinkestien 
 
Titel: Bus 142, sendt d. 20-10-2023 kl. 15:20 
Kære Trafik Glostrup 
 
Jeg er oprigtig ked af den snak, der florerer omkring nedlæggelse af busrute 142. 
Vi har kolonihave i Sommerbyen Ejby og er afhængige af busruten, da vi ikke har bil. 
Det vil i værste tilfælde betyde for os, at vi er nødt til at sælge huset, da det bliver 
for besværligt for os at komme frem og tilbage.  
 
Jeg er nysgerrig på, hvad årsagen er til overvejelserne omkring nedlægning af ruten? 
 
Jeg oplever at bussen jævnligt er fyldt med passager og vi er sjældent de eneste, der 
stiger af eller på ved Ny Vestergaard stoppestedet.  
Kunne man i det mindste overveje at have en sommer og en vinterrute, da 
kolonihaverne jo bliver hyppigt brugt i sommerhalvåret og det derfor er nemmere 
at komme til vores hus? 
 
Jeg ser frem til at høre jeres tanker omkring ovenstående.  
Mange hilsner og på forhånd tak, 
Karen 
 
Titel: Input vedrørende høring – Tilpasning af busnet ved åbning af letbanen, 
sendt d. 21-10-2023 kl. 19:11 
Kære Trafik, 
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Jeg reagerer på jeres høring omkring omlægning bl.a. af busrute  166 ved åbning af 
letbanen og har noget input i den forbindelse. 
 
Jeg kan konstatere at der er planer om at busrute 166 fremover, kun skal køre til 
Glostrup Ejby station (letbane st.) via stoppested Ejby Industrivej,  som er vores 
nærmeste stoppested og ikke forbi Oxbjergvej og dermed forbi Skovvangskolen.  
 
Hermed vil vores børns daglige mulighed for at tage offentlig transport til og fra 
skole, fremover ikke være en mulighed og det ser vi som en stor forringelse, for os 
der bor i Ejby Nord - Ejbyholm og Ydergrænsen. 
 
Skovvangskolen er den skole der er tildelt vores skoledistrikt og ikke lille Ejby 
skolen. Det har betydet at vi i høj grad har måttet køre vores to drenge til skole i 
mange år, imens de var mindre pga. farlig skolevej (krydsning af Jyllingevej) Vi har 
indimellem benyttet os af kommunalt tilbud om taxa ordning, de dage hvor vi ikke 
selv havde mulighed for at køre (mange tak for det) Da drengene blev større kunne 
de selv cykle til skole til en vis grad, men bus 166 har ligeledes været brugt til og fra 
skole og ikke mindst til og fra skolekammerater som i høj grad bor i og omkring 
Vissinge. 
Helt at nedlægge den del af busruten som kører til skolen og dermed forbinder 
vores børn med deres legekammerater, mener jeg bestemt ikke er en mulighed når 
man har tildelt os Skovvangskolen som skole og vil klart afskære vores børns 
muligheder for at deltage i leg og sociale arrangementer udenfor skoletid.  
 
Jeg håber således at Movia og Glostrup kommune vil se en ekstra gang på bus 
planerne og genoverveje beslutningen og samtidig komme med et klart svar på 
hvordan det i fremtiden vil være muligt for børnene på Ejbyholm og Ydergrænsen, 
at bringe sig sikkert i skole, hvis bus 166 ikke fremover kører forbi skolen.  
 
Med venlig hilsen. 
 
Carsten Strømsvik 
Ydergrænsen 30 
2600 Glostrup 
 
Titel: Høringssvar til Ballrup Kommune vedr. nedlæggelse af busrute 142, sendt d. 
28-10-2023 kl. 23:30 
Letbanen der etableres på Ring 3 kommer ikke på nogen måde i nærheden af at 
være et trafikgode for medlemmerne af AH Kildegården. 
 
Bestyrelsen for AH Kildegården vil hermed angive grunde for IKKE at nedlægge 
busrute 142 på Harrestrupvej. 
 
AH Kildegården er en haveforening med ca. 500 haver og dermed i nærheden af 
800-1.000 beboere i sommerhalvåret. Haveforeningen har ind- og udkørsel til 
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Harrestrupvej. En del af foreningens medlemmer er pensionister op i alderen uden 
anden mulighed for transport end det offentlige busnet, småbørnefamilier med 
barnevogn eller klapvogn der ofte benytter bus 142 samt medlemmer med 
forskellige fysiske skavanker, der gør at de ikke kan gå langt og derfor er dybt 
afhængige af transportmulighed. 
 
Såfremt busrute 142 nedlægges på Harrestrupvej og medlemmerne fra AH 
Kildegården herefter skal tage bussen ved Smedebækvej eller Bjergbakkevej, vil det 
give ældre og dårligt gående personer en gåtur med rollator eller krykstokke ad en 
ca. 500 m trampesti, og derefter ca. 3-400 m på en vej uden nogen form for 
beskyttelse for gående, hverken en person med rollator eller krykstokke, eller en 
yngre person med en barnevogn har nemt ved at komme til bussen fremover på en 
nem og værdig måde. 
 
Dette er en eklatent forringelse af mulighed for benyttelse af offentlig transport, og 
vil på sigt give en dårlig livskvalitet for disse havemedlemmer, hvoraf en del også til 
daglig bor i Ballerup Kommune, denne forringelse kan derfor fremadrettet give 
andre øgede udgifter for kommunen. 
 
Mange af foreningens medlemmer har ikke anden mulighed end at tage bussen til 
Skovlunde for at handle eller stige på tog, eller at tage bussen til Flintholm for at 
skifte til Metro eller tog for at komme til København. 
 
Der har i en hel del år været en meget dårlig busforbindelse på Harrestrupvej med 
afgangstider med meget stort tidsinterval, dette har vi lært at indordne os under, 
men at fjerne busruten helt er uforståeligt. 
 
Linje 142 har en essentiel betydning for familierne i AH Kildegården, både for børn, 
unge og ældre, så at man vil nedlægge busruten på Harrestrupvej, er for bestyrelsen 
en forkastelig beslutning.  
 
Unge som ældre i AH Kildegården benytter i kolonihavesæsonen linje 142 for at 
komme til og fra skole, arbejde, læge, indkøb, familiebesøg, kørsel til hjemadresse 
for at tjekke bolig både i København, Ballerup og andre steder. Om vinteren er vi 
også i kolonihaven, enten på en weekendtur, for at lave havearbejde eller for at se 
om alt er vel i vores huse. Indbrud er desværre stadig noget der sker i området. 
Det ses også at der både stiger rejsende af og på ved stoppestederne på 
Harrestrupvej, både ved villavejene samt ad ruten mod Flintholm.  
Linje 142 er for nogle medlemmer den eneste mulighed for transport. 
Den trafiktælling der er lavet virker ikke som retvisende for virkeligheden. 
 
Der kan investeres i en mindre bus der samtidig kører på el, hvilket på sigt vil give 
Ballerup Kommune en besparelse, og beboere langs Harrestrupvej en 
busforbindelse til omverdenen. 
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At kalde jeres foreslåede ændring en ”forstærkning af busbetjeningen af Skovlunde” 
er den største overdrivelse der længe er sagt. 
 
Bestyrelsen for AH Kildegården anmoder om at der stadig vil være mulighed for en 
eller anden form for offentlig trafik ad Harrestrupvej. 
 
Udover AH Kildegårdens beboere, er der et meget stort villakvarter hvor der også 
bor personer der tager bussen, de vil også få urimelig langt at gå såfremt buslinje 
142 nedlægges på Harrestrupvej. 
 
I Nyt ringnet – foreslår Ballerup at man blot kan rekvirere Flextur. Dette er en 
forringelse og fordyrelse for den enkelte borger, og det er fuldstændig uforståeligt 
at en socialdemokratisk kommune kan foreslå sådan. 
Rejsekortet gælder ikke – man skal derfor betale ekstra for at køre med flextur – og 
det er ikke billigt. 
Hvis man ønsker at handle i Skovlunde skal man vide det flere timer i forvejen og 
både ud- og hjemtur skal bestilles. 
 
Ballerup Kommune har tidligere ført sig frem som en ”grøn kommune”, den tid 
bliver nu en saga blot, fremover vil vi i AH Kildegården komme til at køre mere i bil, 
bl.a. fordi der nu skal sørges for transport til de medlemmer der ikke selv har 
mulighed for at komme til tog, eller for at transportere sig videre med en ny 
buslinje. – Så fremover bliver det vist en ”sort kommune”.  
Det er ikke klimavenligt at en bus nu skal erstattes med 10-15 biler om dagen blot 
fra AH Kildegården, hvad er mon resultatet af de andre kolonihaveforeninger i 
Skovlunde samt beboerne på villavejene. Vi håber at Ballerup kommune tager dette 
med i deres overvejelse af at nedlægge/ændre rute for linje 142 
 
 
Høringssvar er fremsendt til Ballerup Kommune og til Glostrup Kommune. 
 
 
Skovlunde den 28. oktober 2023 
 
Bestyrelsen for AH Kildegården 
Ved Åen 3 
2740 Skovlunde 
 
Titel: Kommentar til forslag om omlægning af linje 142 i Glostrup/Ballerup 2025 
(Letbanens idriftsættelse), sendt d. 01-11-2023 kl. 19:24 
Hej i Glostrup Kommune/Movia 
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Jeg har fulgt debatten om omlægning af buslinjer ifm. ibrugtagningen af Letbanen i 
2025 og senest borgermødet i Glostrup Kommune, hvor planer/forslag blev 
fremlagt. 
 
Som haveejer i Ejbylund, ærgrer jeg mig rigtig meget over, at se tankerne for linje 
142, hvor linjeføringen føres gennem Skovlunde helt uden om Harrestrupvej og bl.a. 
Ejbylund. Dels fordi vi i vores haveforening mister vores stoppested og får længere 
til det nærmeste stoppested på linje 142 ved Borgmester Munks Alle, men også 
fordi stoppestedet på linje 300S ved Ejby Smedevej samtidig nedlægges og erstattes 
med letbanens nye Ejby station, som derudover også giver en endnu længere 
afstand til et stoppested/station end i dag. Jeg er klar på, at det bliver en fordel for 
mange, men nej desværre ikke for os i Ejbylund med flere. 
 
Der er flere haveforeninger på den nuværende rute via Harrestrup i dag, som 
rammes endnu hårdere af forslaget til omlægningen end Ejbylund. Her tænker jeg 
på en stor del af Sommerbyen Ejby, som i dag benytter stoppestedet ved Ny 
Vestergård, OF Harrestrup og Kildegåden længere ud af Harrestrupvej mod 
Skovlunde.  
For mange er brugen af den kollektive trafik eneste mulighed for transport – mange 
pga. af alder, men også flere, som jeg selv der ikke har egen bil. 
 
Jeg husker for år tilbage også, at 142 kørte hver time hhv. via Ejbyvej/Sommerbyen 
Ejby og via Harrestrup. Det er måske en løsning, der kunne  genovervejes. Derved 
betjenes både områderne i villakvartererne i Skovlunde og alle kolonihaverne i 
området på samme tid. 
 
En gennemførelse af en omlægning af linje 142 ser jeg desværre ikke som et ønske 
om at styrke den fremtidige sammenhæng i den kollektive trafik ifm. Letbanen, men 
derimod som en reel besparelse for kommunerne. 
 
Jeg håber meget I vil tage dette med i betragtningerne, når der rent politisk skal 
tages en endelig beslutning.  
 
Venlig hilsen 
Pia Nielsen 
Enghavevej 94 5. th. 
2450 SV 
 
Titel: Høringssvar og indsigelser vedr. "Tilpasning af busnettet ved åbning af 
Letbanen" - Fra Sommerbyen Ejby v. bestyrelsen, sendt d. 02-11-2023 kl. 14:14 
Bestyrelsen og Sommerbyen Ejbys haveejere har gået og set frem til at Letbanen 
kommer i drift i 2025, så vore haveejeres transport muligheder til og fra deres hjem 
til og fra Sommerbyen Ejby, samt deres generelle brug af offentlig transport bliver 
væsentligt forbedret på en helt anden måde end hidtil. Herunder forbedrede 
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muligheder for transport til diverse faciliteter og indkøb i Glostrup Kommune og 
vore andre nære nabokommuner, Skovlunde, Herlev og Ballerup. 
 
Men vi havde også set frem til at når Letbanen kom, så kunne den være med til at 
påvirke borgernes/haveejernes adfærd til at bruge mere af den kollektive trafik, til 
erstatning for eller begrænsning af brugen af egen bil. 
 
Alle har selvfølgelig også gået og glædet sig til at trafikken på Ring 3, og alle de 
tilstødende indfaldsveje til Sommerbyen Ejby igen bliver normaliseret, så både de 
haveejere der benytter den kollektive trafik, og de som har et nødvendigt behov for 
at benytte egen bil til og fra deres hjemmebolig til deres have, og fra deres have til 
og fra deres arbejde, kan foretage turen noget hurtigere end det har været muligt i 
de sidste mange år. 
 
Det undrer både bestyrelsen og alle vore haveejere i Sommerbyen Ejby meget, at 
kommunen - uden forudgående information til borgerne/haveejerne eller 
haveforeningerne i kommunen - har lagt en høring ud på kommunens hjemmeside 
om tilpasningen af bus nettet i kommunen, i forbindelse med åbningen af den nye 
Letbane.  
 
Hele bestyrelsen og en stor del af vore haveejere har nu læst høringen og sat sig ind 
i det udlagte høringsmateriale.  
 
Bestyrelsen blev endnu mere forundret, triste og vrede, da vi konstaterede, at 
kommunen i samspil med Albertslund, Brøndby og Vallensbæk kommuner har 
planlagt at omlægge buslinje 142 i 2025, så den ikke længere kører den sædvanlige 
rute via Ejby til Skovlunde Station ad Statenevej og videre ad Harrestrupvej, med en 
smuttur for en del af busafgangene ned ad Bjergbakkevej til sløjfen ved 
Bjergbakkevej/Smedebækvej og tilbage og videre ud ad Statenevej og 
Harrestrupvej.  
 
Bestyrelsen for Sommerbyen Ejby henstiller herved til Glostrup Kommune og 
nabokommuner, gerne i samarbejde med Ballerup Kommune, at man ændrer 
denne beslutning og fastholder den nuværende linjeføring af bus 142, så den 
fortsat kan servicere alle kolonihaverne m.fl., som i dag. 
 
 
 
Sommerbyen Ejby har nu eksisteret i 62 år, og vi er gennem alle årene blevet 
serviceret af buslinje 142 via Statenevej. (Det kan jeg personligt skrive under på, 
idet jeg selv som barn, hvor alle de tidligere ca. 900 haver fra Gyngemosen i 
1960/1961var blevet tvangsforflyttet til Glostrup Kommune på den nuværende 
placering, benyttede buslinje 142 som transportmiddel til og fra min skole på 
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Bispebjerg). Bussen kørte dengang kun 1 gang i timen til og kun til Sløjfen ved 
Ålekistevej/Jyllingevej, og sidste bus kørte kl. 22.00. 
 
Den nuværende linjeføring af buslinje 142 er en livsnerve for alle vore ældre 
haveejere (de ”rigtige” kolonister, som vi i vor forening heldigvis fortsat har en pæn 
del af), vore pensionister, dårligt gående og børn & unge.  
 
Ved den skitserede omlægning af linjeføringen af bus 142 vil ca. ½ af vore 967 
haveejere få mindst 500 – 600 meter ekstra at gå, hvis bussen kun skal køre ad 
Bjergbakkevej og videre ad Smedebækvej, og mange af vore haveejere vil ved den 
skitserede omlægning skulle gå ca. 1 kilometer, for at kunne benytte bus 142. For 
slet ikke at nævne dem der bor i yderområderne i foreningen, som kan komme til at 
gå op til 1,2 kilometer til nærmeste busstoppested. - Det er ikke en rimelig offentlig 
transport løsning, som kommunen kan være bekendt at byde nogen af 
kommunens haveejere/borgere.  
 
Konsekvensen vil – som vi ser det – nemt blive at: 
- Kommunen tvinger flere haveejere til at bruge egen bil i stedet for at benytte den 
kollektive trafik. - Det er vel ikke lige den vej nogen ønsker at gå, og vel slet ikke en 
Socialdemokratisk ledet kommune? 
- Kommunen tvinger flere af vore ældre kolonister, pensionister og dårligt gående 
ud af deres kolonihaver. - Det er vel heller ikke helt ordentlig kommunal politik? 
- Kommunen vil få et andet segment af kolonihaveejere ind i foreningen. Et 
segment, som vil rive de gamle kolonihavehuse ned og bygge nye store velisolerede 
”Sommerhuse”, og som kan udfordre foreningen på reglerne om, at kolonihaver 
kun må bebos i sommersæsonen. - Altså vil kommunen med det nuværende forslag 
animere flere nye haveejere til benytte deres huse til ulovlig helårsbeboelse, som er i 
modstrid med Bestyrelsens, Kolonihaveforbundets, Kommunernes og Statens regler 
og ønsker. 
 
 Bestyrelsen ønsker at Sommerbyen Ejby skal være til for alle samfundstyper og leve 
op til den grundlæggende kolonihavetankegang. Det tror vi også på, at Glostrup 
Kommune ønsker. 
 
En evt. ændring af bus linjeføringen vil berøre ca. halvdelen af Sommerbyen Ejbys 
haveejere, ca. 500, og den vil også berøre Glostrup Kommunes haveejere i H/F 
Ejbylund, ca. 130, samt AHF Karsegartneriet, ca. 70 haveejere (altså ca. 700 
haveejere/havelodder, som i sommersæsonen nok repræsenterer ca. 1400 
borgere/haveejere).  
 
Ændringen vil herudover berøre de ca. 50 haver i AHF Harrestrup, de ca. 330 
haveejere i Omegnens Fritidshaveforening og de ca. 500 haveejere i AHF 
Kildegården, alle beboerne i Harrestrup By, samt villaerne i Skovlunde, og 
pensionistboligerne som ligger ud mod Harrestrupvej. 
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I forbindelse med at vi henstiller at Glostrup Kommune, i samarbejde med Ballerup 
Kommune og de øvrige omtalte nabokommuner, har vi ingen ønsker om, at 
buslinjen skal køre oftere end i dag, som Movia og Glostrup kommune m.fl. lægger 
op til.  
 
Vi har selvfølgelig forståelse for kommunernes og Movia’s økonomiske aspekt i 
sagen, hvorfor en acceptabel løsning for os sagtens kan være halvtimes eller 1 times 
drift. Og som vi ser det, har vi primært ønske om busdrift i sommersæsonen - 1. 
april til 31. oktober - hvor vore haveejere har lov til at have fast natophold i 
haverne.  
 
Vi har også fuld forståelse for, at busdriften af linje 142 kan ske med en mindre bus, 
hvis passager antallet som benytter bussen retfærdiggør dette. Det kunne jo - for at 
fremme kommunernes grønne udvikling - ske med en el-bus. 
 
Hvis Glostrup Kommune ikke kan få et samarbejde i stand med Ballerup Kommune 
om at fortsætte den nuværende linjeføring af buslinje 142 - i det mindste i 
sommersæsonen - har bestyrelsen i Sommerbyen Ejby et alternativt forslag til 
Glostrup Kommune om den fremtidige linjeføring. - Det er godt nok et mere 
kommunalt egoistisk forslag for at fastholde en rimelig og ordentlig busdrift til hele 
Sommerbyen Ejby, H/F Ejbylund og AHF Karsegartneriet (altså udelukkende de 
kolonihaver som ligger i Glostrup Kommune).  
 
Forslaget er som følger: 
 

- Hvis Glostrup Kommune i samspil med Movia fastholder, at linjeføringen 
skal ske via Bjergbakkevej og Smedebækvej, så etablerer Glostrup 
Kommune en trafiksløjfe (vendeplads) på den tidligere gårdsplads ved den 
nu nedrevne ”Ny Vestergaard”, hvor bus 142 i et vist interval (fx hver anden 
busafgang) kører op og vender på denne plads og returnerer ad Statenevej 
til Bjergbakkevej og videre ad Smedebækvej til Skovlunde Station. 

- Glostrup Kommune fastholder de nuværende stoppesteder ved henholdsvis 
H/F Ejbylund og Ny Vestergaard (eller ved den nye vendeplads). 

 
Bestyrelsen og alle vore haveejere i Sommerbyen Ejby er sikre på, at Glostrup 
Kommune ved: Trafik, Glostrup Kommunalbestyrelse med vore borgmestre i 
spidsen vil tage positivt imod vort høringssvar, og vil sikre, at haverne - minimum i 
Glostrup Kommune - også fra 2025 og fremover vil blive serviceret af busdrift på 
Statenevej. Skulle buslinje 142 få et bus nr. skift, kan vi nok leve med dette.   
 
 
Med venlig hilsen 
Sommerbyen Ejby 
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Pbv 
Hans Vedderkop 
Formand 
Tlf 21 23 36 88 
 
Privat 20 16 12 43 
 
 
 
NB! Nærværende høringssvar bliver også sendt til Ballerup Kommunalbestyrelse og 
Ballerups Borgmester til orientering. 
 
Titel: Nyt busnet 2025 i høring, sendt d. 05-11-2023 kl. 22:16 
Kære Glostrup Kommune, 
  
Tak fordi I hører borgerne i forhold til planerne om det nye busnet, som I og Movia 
har udtænkt skal indføres fra 2025, når den kommende letbane forventeligt åbner. 
  
Jeg kommenterer her på forslaget, dels som borger i kommunen og bosiddende i 
Ejby Nord, men også som medlem af bestyrelsen i Beboerforeningen Ejby Nord som 
dækker villavejene Ydergrænsen og Ejbyholm. 
  
Det er med store beklagelse, at vi i forslaget kan se, at buslinje 166 fra nord afkortes 
ved den kommende Ejby letbanestation. Man kan således, efter forslaget, fra 2025 
ikke længere komme med bus fra Ejby Nord til Hvissinge uden at skulle skifte bus 
undervejs. Det vil få konsekvenser for de af vores børn, som går på Skovvangsskolen 
i Hvissinge og som i dag benytter buslinje 166. De børn mister deres direkte 
skolebus og skal fremover foretage et ukoordineret skift til buslinje 141, som 
forlænges fra syd til Ejby letbanestation. Vores lokalområde mister således den 
eneste direkte busforbindelse som giver en sikker skolevejsforbindelse til 
skoledistriktets naturlige folkeskole for mellemtrins- og overbygningseleverne.  
Men det kobler også Ejby Nord helt af busnettet via Hvissinge og mod syd og 
kommunecentret. Fra tid til anden observerer vi, at Glostrup Kommune overser 
vores del af Ejby, som geografisk i høj grad ligger nærmere Islev i Rødovre 
Kommune. Opdelingen af buslinje 166/141 ved Ejby letbanestation understreger 
desværre tydeligt vores tidligere observationer, hvordan man overser og afkobler 
det nordøstlige Ejby fra resten af Glostrup Kommune. Den rigtige løsning for os som 
borgere i Glostrup Kommune vil naturligt være, at buslinje 166 ikke bliver delt i to 
buslinjer - alternativt, hvis en deling absolut skal være, at det i stedet bliver ved 
Rødovre Nord letbanestation. Derved vil opretholdelse af en direkte og sikker 
skolevej for vores børn fortsat kunne ske. 
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I "Beboerforeningen Ejby Nord" havde repræsentanter fra foreningen et møde med 
Glostrups borgmester, Kasper Damsgaard, for et år siden. På mødet udtrykte vi vor 
generelle bekymring for, at Glostrup Kommune overser vort lokalområde qua 
beliggenheden i udkanten af Islev mellem Ring 3 og Rødovre Kommune. Vi nævnte 
på mødet, at vi allerede da havde kendskab til de kommende planer om delingen af 
buslinje 166 samt de ovenfor beskrevne problemstillinger. Kaspar Damsgaard 
anerkendte, at delingen af buslinje 166 ikke ville være god for vores lokalområde, og 
at det ingenlunde var hans eller kommunens politik at overse den nordøstlige del af 
Ejby. 
  
Jeg skal derfor - på egne og Beboerforeningen Ejby Nords vegne - opfordre til, at 
forslag til nyt busnet 2025 revideres, således at buslinje 166 ikke deles ved Ejby 
letbanestation, og at vi i det nordøstlige Ejby derved fortsat kan sende vores børn 
trygt og sikkert afsted til skoledistriktets naturlige folkeskole i Hvissinge. 
  
med venlig hilsen 
Johannes Baagøe-Nielsen 
Ydergrænsen 2, Ejby 
2600 Glostrup 
  
 
 
 


